Начальнику МКУ

«Управления культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

Туринского городского округа»

Чернышевой Н.С.

Заявка на участие в проекте «Твоя инициатива»

Просим Вас рассмотреть заявку ГБПОУ СО «Туринский многопрофильный техникум» для

участия в проекте «Твоя инициатива» в 2016 году.

Приложение № 2  - Информационная карта на 2  л  в  1   экз.

Приложение № 3 – Бюджет проекта на   1  л. В   1   экз.

Руководитель проекта __________________                                 _______________________

                                                                (подпись)                                                                                                  (расшифровка подписи)

Руководитель проекта __________________                                 _______________________

                                                                (подпись)                                                                                                  (расшифровка подписи)

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ПРОЕКТА

Название проекта Мать и дитя - в них душ единство, любовь, надежда, доброта.

Направление

молодежной

инициативы

Проект по поддержке молодых семей, способствующие укреплению

института семьи

Заявитель

(организация или

ФИО) расшифровать

полностью

ГБПОУ СО «Туринский многопрофильный техникум»

Юридический адрес Свердловская область, город Туринск, улица 8-е Марта, дом 80

Руководитель

организации

Барабанова Светлана Павловна

Руководитель проекта Бусыгина Ирина Владимировна, Земко Евгений Валерьевич

Тел/факс/e-mail 8(912)-226-78-94,  marinastar1979@yandex.ru

Цель проекта Цель:

Формирование целостного представления образа матери – хранительнице

домашнего очага, играющей большую роль в жизни каждого человека.

Развитие потребности в совершении нравственных поступков и дел.

Задачи:

1. Организация освоения обучающимися технологии социального

проектирования, коллективной организации творческой

деятельности.

2. Приобщение к традиционным, нравственным ценностям русского

народа всех участников через проектную деятельность.

3. Формирование основополагающих морально- нравственных

идеалов, установок и ценностей, воспитание таких качеств, как

любовь к матери, к Родине, искренность и сострадание, заботливое

отношение к близким людям, желание помочь им.

4. Помочь осознать свой статус в семье, оценить значимость семьи в

своей жизни.

5. Развитие художественных интересов и дарований учащихся в

процессе творческой деятельности.

Краткое описание

мероприятия

Разработка эскизов мини-открытки «Не забудьте поздравить маму»

Распечатка открытки «Не забудьте поздравить маму»

Проведение акции на центральной площади «Не забудьте поздравить Маму!»

Проведение акции в техникуме «Не забудьте поздравить маму»

Изготовление тряпичной куклы-оберега

Поздравление и вручение кукол-оберегов будущим мамам в отделении

ЦРБ им. Зубова «Женская консультация»

Поздравление и вручение кукол-оберегов будущим мамам в техникуме

Разработка эскизов-буклетов «История дня матери»

Раздача буклетов «История дня матери» в образовательных организациях

Туринского городского округа

Подготовка и проведение конкурса молодых мам в техникуме «Молодая

мама 2016»

Целевая группа

населения, на

которую направлен

проект

Молодые мамы Туринского городского округа,

Сроки реализации

мероприятия

(проекта)

1.10. 2016 – 27. 11 .2016

Расходы по

мероприятию

проекта, руб.

5120 рублей

В т.ч. собственный

вклад, руб.

Собственные трудоресурсы, 1370 рублей

Запрашиваемая сумма

на реализацию

проекта, руб.

3750 рублей

СМЕТА ПАРОЕКТА

№

п/п

Наименование расходов Сумма в рублях

имеется требуется всего

 Изготовление тряпичной куклы-оберега

 мешковина 0 450 450

 синтепон 0 380 380

 ткань 0 570 570

 Распечатка открытки «Не забудьте поздравить маму»

 5 листов формат А4 0 350 350

 Изготовление буклетов «История дня Матери»

 Бумага 1 пачка 270 0 270

 Заправка картриджа 800 0 800

 Награждение молодых мам на конкурсе «Молодая мама 2016»

 Грамоты, сертификаты 300 0 300

 Поощрительные призы, подарки 0 2000 2000

 ВСЕГО 1370 3750 5120

Руководитель проекта __________________                                 _______________________

                                                                (подпись)                                                                                                  (расшифровка подписи)

Руководитель проекта __________________                                 _______________________

                                                                (подпись)                                                                                                  (расшифровка подписи)